
Puslapis 1 iš 4    Saugos duomenų lapas  

pagal 1907/2006/EB, 31 straipsnis ir ES Reglamentą 2020/878 

 

Spausdinimo data 2021-07-06       Peržiūrėjimas: 2022-07-06 
 

 
1.1. Produkto identifikatorius: 

Prekinis pavadinimas: APSAUGINĖ DAŽYMO KAMERŲ DANGA SOLL TSC 

Art.Nr. TSC-5 

1.2. Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai:  

Skirtas apsaugoti dažymo kamerų vidaus sienas nuo dažų ir lako dulkių nusėdimo ant sienų plokščių. 

Medžiagos/ preparato naudojimas: TIK PRAMONINIAM NAUDOJIMUI 

1.3. Saugos duomenų lapo teikėjo duomenys: 

Gamintojas/tiekėjas: 

UAB HELVINA 

Parko g. 96, Ramučiai 
LT 54464 Kauno raj.  

Lietuva 

Tel. : +370 37308901 

Faksas : +370 37308902 
El. paštas : info@helvina.lt 

www.helvina.lt 

1.4. Pagalbos telefono numeris: 
Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biuras. Tel.: +370 5 236 2052 arba +370 687 53378 

 

 
2.1. Medžiagos ar mišinio klasifikavimas 
Preparatas neklasifikuojamas kaip pavojingas pagal EB Reglamentą 1272/2008 ir jo pakeitimus. 

Klasifikacija: 

Neklasifikuojamas. 
Fiziniai / cheminiai pavojai: 

Nėra. 

2.2. Ženklinimo elementai: 

Pavojaus piktogramos: - 

Signaliniai žodžiai: - 

Pavojingumo frazės: - 

Atsargumo frazės: - 
2.3. Kiti pavojai: 

Mišinyje nėra medžiagų, turinčių endokrininę sistemą ardančių savybių pagal Komisijos deleguotajame 

reglamente (ES) 2017/2100 arba Komisijos reglamente (ES) 2018/605 nustatytus kriterijus. Mišinyje nėra 
medžiagų, atitinkančių PBT arba vPvB kriterijus pagal Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 (REACH) XIII priedą 

su pakeitimais. 

 
 

 

3.1. Medžiagos: 

Netaikoma. 
3.2. Mišiniai: 

Vandenyje tirpi lipni apsauginė danga, pagaminta glicerino ir priedų pagrindu. 

Pagal dabartines mūsų žinias, šiame produkte nėra pavojingų ingredientų kiekio, dėl ko turėtų būti minima  
šiame skyriuje pagal ES arba nacionalines taisykles. 

 

 

 
4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas: 

Bendra informacija: Visais abejotinais atvejais arba, jei simptomai neišnyksta, kreiptis į gydytoją. Niekada 

nieko neduoti į burną sąmonės netekusiam asmeniui. 
ĮKVĖPUS: Nekenkia.  

1. MEDŽIAGOS ARBA MIŠINIO IR BENDROVĖS ARBA ĮMONĖS IDENTIFIKAVIMAS 

2. GALIMI PAVOJAI 

3. SUDĖTIS ARBA INFORMACIJA APIE SUDEDAMASIAS DALIS 
 

4. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 
 

mailto:info@helvina.lt


Puslapis 2 iš 4    Saugos duomenų lapas  

pagal 1907/2006/EB, 31 straipsnis ir ES Reglamentą 2020/878 

 

Spausdinimo data 2021-07-06       Peržiūrėjimas: 2022-07-06 
 
SUSILIETUS SU ODA: Plauti švariu vandeniu.  
SĄLYTIS SU AKIMIS: Patikrinti ir išimti kontaktinius lęšius. Apie 15 minučių atmerktas akis plauti tekančiu 

vandeniu. 

PRARIJUS: Prarijus, nedelsiant kreiptis į gydytoją ir parodyti šią pakuotę arba etiketę. Laikyti nukentėjusį 

ramiai ir šiltai. Neskatinti vėmimo. 
4.2. Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas): 

Nėra. 

4.3. Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą: 

Nėra 

 

 
 

5.1. Gaisro gesinimo priemonės: 

Rekomenduojama: Alkoholiui atsparios putos, CO2, gesinimo milteliai, purškiamas vanduo ir vandens srovė. 

Rekomendacijos: Užterštą gaisro gesinimo vandenį šalinti pagal vietinių taisyklių reikalavimus. 
5.2 Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai 

Nėra duomenų. 

5.3 Patarimai gaisrininkams 

Neleiskite užterštoms gaisro gesinimo medžiagoms patekti į kanalizaciją arba paviršinius bei gruntinius 

vandenis. 

 

 
 

6.1. Asmeninės atsargumo priemonės, apsaugos įranga ir avarinės procedūros: 

Nebūtinos. 
6.2. Ekologinės atsargumo priemonės 

Informuokite atitinkamas institucijas, jei produktas nutekėjo į vandentakius ar kanalizaciją.  

6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės 

Išsiliejusį produktą reikia padengti tinkama (nedegia) sugeriančia medžiaga (smėliu, diatomitu, žeme ir kitomis 

tinkamomis sugeriančiomis medžiagomis); sudėti į gerai uždarytas talpyklas ir pašalinti, kaip nurodyta 13 

skirsnyje. 

6.4. Nuoroda į kitus skirsnius 

Informacija apie tvarkymą ir sandėliavimą pateikiama 7 skirsnyje. 

Informacija apie asmens saugos priemones pateikiama 8 skirsnyje. 

Informacija apie sunaikinimą pateikiama 13 skirsnyje. 
 

 

 
7.1. Su sandėliavimu susijusios atsargumo priemonės 

Medžiaga nedegi. 

Laikykitės darbuotojų sveikatos ir saugos darbe įstatymų. 

7.2 Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus 
Saugoti pagal vietos taisyklių reikalavimus. Saugoti nuo užšalimo. 

7.3 Konkretus galutinio naudojimo būdas: 

Nėra duomenų 
 

 

 

8.1. Kontrolės parametrai 
Techninės priemonės: 

Specialių techninės priemonės nėra būtinos. 

Poveikio darbo vietoje ribos: 
Nėra. 

8.2. Poveikio kontrolės priemonės 

Asmeninės apsaugos priemonės: 

5. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS  
 

6. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 
 

7. TVARKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS 
 

8. POVEIKIO KONTROLĖ / ASMENS APSAUGA 
 



Puslapis 3 iš 4    Saugos duomenų lapas  

pagal 1907/2006/EB, 31 straipsnis ir ES Reglamentą 2020/878 

 

Spausdinimo data 2021-07-06       Peržiūrėjimas: 2022-07-06 
 
AKIŲ APSAUGA: Siekiant apsaugoti nuo išsiliejimo, nešioti apsauginius akinius. 
ODOS IR KŪNO APSAUGA: Nebūtina.  

Poveikio aplinkai kontrolė: 

Neleisti patekti į kanalizaciją ar vandentakius. 

 
 

 

9.1. Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes 

Bendra informacija  

Forma:       Skystis  

Spalva :       Skaidri 
Būsenos keitimas:      Nėra duomenų 

Lydymosi taškas/Lydymosi intervalas:    Žemiau – 5 oC 

Virimo taškas/Virimo intervalas:    100 oC 

Pliūpsnio taškas:      Netaikoma 
Sprogumo riba ore:      400 oC 

Garų slėgis esant 20°C:      23 mbar 

Tankis esant 20°C:     1,024 g / cm3 
Tirpumas vandenyje prie 20°C:    Nenustatyta  

Tirpumas kituose tirpikliuose esant 20°C:  Nesimaišo  

pH (10 g / l):       7,0  

Klampumas (dinaminis) esant 25 ° C:    300-340 CP (Brookfield) 
 

 

 

10.1. Reaktyvumas: Nežinomas. 

10.2. Cheminis stabilumas: Produktas yra stabilus normaliomis sąlygomis. 

10.3. Pavojingų reakcijų galimybė: Nežinoma. 
10.4. Vengtinos sąlygos: Saugoti nuo šalčio 

10.5. Nesuderinamos medžiagos: - 

10.6. Pavojingi skilimo produktai:  

Jei naudojama tinkamai, pavojingų skilimo produktų nėra. 
 

 

 

11.1 Informacija apie pavojų klases, kaip apibrėžta Reglamente (EB) Nr.1272/2008 

Nėra duomenų apie patį preparatą. Preparatas neklasifikuojamas kaip pavojingas pagal direktyvą 1999/45/EB ir 

jos pakeitimus. 
11.2. Informacija apie kitus pavojus 

Mišinyje nėra medžiagų, turinčių endokrininę sistemą ardančių savybių pagal Komisijos deleguotajame 

reglamente (ES) 2017/2100 arba Komisijos reglamente (ES) 2018/605 nustatytus kriterijus. 

 
 

 

12.1. Toksiškumas 

Vandens aplinkai nekenksmingas. 

12.2 Patvarumas ir skaidumas: 

Nėra duomenų apie mišinį 

12.3 Bioakumuliacijos potencialas: 

Šis produktas yra 100% biologiškai suskaidomas. 

12.4 Judrumas dirvožemyje: 

Nėra duomenų apie mišinį 
12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai 

Produkte nėra medžiagų, atitinkančių PBT arba vPvB kriterijus pagal Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 

(REACH) XIII priedą su pakeitimais. 

9. FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 
 

10. STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 

11. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 

12. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 
 



Puslapis 4 iš 4    Saugos duomenų lapas  

pagal 1907/2006/EB, 31 straipsnis ir ES Reglamentą 2020/878 

 

Spausdinimo data 2021-07-06       Peržiūrėjimas: 2022-07-06 
 
12.6. Endokrininės sistemos ardomosios savybės 

Mišinyje nėra medžiagų, turinčių endokrininę sistemą ardančių savybių pagal Komisijos deleguotajame 

reglamente (ES) 2017/2100 arba Komisijos reglamente (ES) 2018/605 nustatytus kriterijus. 

12.7. Kitas nepageidaujamas poveikis: 

Nėra duomenų. 
 

 

 

13.1. Atliekų apdorojimo metodai 

Neleiskite koncentruotam produktui patekti į kanalizaciją arba vandentakius. 

Atliekas tvarkykite laikydamiesi galiojančių įstatymų. 
Pavojingos atliekos: Tiekėjo žiniomis, pagal ES Direktyvą 91/689/EB, produktas nėra laikomas pavojingomis 

atliekomis. 

 

 
 

14.1. JT numeris: 

ADR/RID; ADN; IMDG; IATA: Šis produktas nereglamentuojamas pagal ADR/RID, ADN, IMDG, IATA. 

14.2. JT tinkamas krovinio pavadinimas:  - 

Sausumos - geležinkelio / kelių – jūros transportas: 

14.3. Vežimo pavojingumo klasė:  - 

14.4. Pakuotės grupė:    - 

14.5. Pavojus aplinkai:    Nėra 

14.6. Specialios atsargumo priemonės  

naudotojams:      Nėra 
14.7. Nesupakuotų krovinių vežimas 

jūrų transportu pagal IMO priemones:  Netaikoma 

 
 

 

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 

Produktas nelaikomas pavojingu pagal pavojingų preparatų direktyvos reikalavimus (DPD). 
Rizikos frazės: Šis produktas neklasifikuojamas pagal ES teisės aktus. 

Pavojingumo klasė vandeniui: 1. 

15.2. Cheminės saugos vertinimas. 
Cheminės saugos vertinimas nebuvo atliktas. 

 

 

 

CEPE klasifikacija: 1. 

ES statistinė klasifikacija (tarifo kodas): 32099000 

Šiame saugos duomenų lape pateikta informacija nėra privaloma sutinkamai su ES Direktyva 1907/2006 
(REACH) ir jos pakeitimus 

Pastaba vartotojams: 

Šiame saugos duomenų lape remiamasi dabartinėmis mūsų žiniomis ir įstatymais. Produktas negali būti 
naudojamas kitiems tikslams, nei nurodyta rašytinių vartojimo instrukcijų pirmajame skyriuje. Vartotojas 

atsakingas už tinkamą produkto naudojimą. Saugos duomenų lapas turi būti pateikiamas kaip saugos 

reikalavimas vartojant mūsų produktą. Jis neturi būti laikomas produkto savybių garantija. 

13 ATLIEKŲ TVARKYMAS 
 

14 INFORMACIJA APIE VEŽIMĄ 
 

15 INFORMACIJA APIE REGLAMENTAVIMĄ 
 

16 KITA INFORMACIJA 
 


